Édition Avril 2024
SÉRIE 500
MANUEL DE
PIÈCES DÉTACHÉES
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 1
RAPPEL
 Pour toute intervention de maintenance sur le Lamier, il est indispensable de contacter
votre revendeur.

• Montage des paliers et des lames sur le caisson ......................................................................... 19
• Montage de l’accouplement - moteur à engrenages ..................................................................... 21
• Moteur à engrenages équipé ........................................................................................................ 22
• Outillage - montage / démontage des lames ................................................................................ 24
• Montage des couteaux sur un plateau simple ............................................................................... 25
• Adhésifs de sécurité ...................................................................................................................... 26
• Annexe .................................................................................................. Erreur ! Signet non défini.
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 3
• Nomenclature du Lamier 2500 - éléments mécano-soudés
Rep Référence Désignation Qté
1 30.510.270 Caisson soudé 1
2 30.510.130 Lanterne moteur 1
3 30.510.280 Capot de lamier 1
4 30.510.285 Carter arrière 2500 1
5
30.511.2T50 Tube support 50x50
1
30.511.2T70 Tube support 70x70
30.512.2T70 Tube support 70x70 déporté
30.511.2T80 Tube support 80x80
6
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
7 30.510.290C Carter de lames 1
8 21.036.529 Rondelle contact Ø8 21
9 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 17
10 21.075.703 Vis CHC M 8 x 30 4
11 21.074.603 TBHC M8x16 3
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 4
• Nomenclature du Lamier 3500 - éléments mécano-soudés
Rep Référence Désignation Qté
1 30.510.300 Caisson moteur en 1 1
2
30.510.320 Capot
1
30.510.320P Capot (caisson moteur en 3 avec carter de protection moteur)
3 30.510.340 Carter de protection arrière 1
4
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
5 30.510.130 Lanterne moteur 1
6
30.511.3T50 Tube support 50x50
1
30.511.3T70 Tube support 70x70
30.512.3T70 Tube support 70x70 déporté
30.511.3T80 Tube support 80x80
7 30.510.350C Carter de lames 1
8 21.036.529 Rondelle contact Ø8 24
9 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 20
10 21.074.603 TBHC M8x16 4

2
30.510.420 Capot (caisson moteur en 1)
1 30.511.420 Capot 1 (caisson moteur en 2 ou 3)
30.510.420P Capot 1 (caisson moteur en 3 avec carter de protection moteur)
- 30.511.422 Capot 2 (caisson moteur en 2 ou 3 - non représenté) 1
3
30.510.440 Carter de protection arrière (caisson moteur en 1)
1
30.511.440 Carter de protection arrière (caisson moteur en 2 ou 3)
4
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
5 30.510.130 Lanterne moteur 1
6
30.511.4T50 Tube support 50x50 (caisson moteur en 1)
1
30.511.4T52 Tube support 50x50 (caisson moteur en 2 ou 3)
30.511.4T70 Tube support 70x70 (caisson moteur en 1)
30.512.4T70 Tube support 70x70 déporté (caisson moteur en 1)
30.511.4T80 Tube support 80x80 (caisson moteur en 1)
7 30.510.460 Carter de lames 1
8 21.036.529 Rondelle contact Ø8 27
9 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 23
10 21.074.603 TBHC M8x16 5

30.510.526P Capot 1 (caisson moteur en 3 avec carter de protection moteur)
3
30.510.522.02 Capot 2(caisson moteur en 3)
1
30.510.527P Capot 2 (caisson moteur en 3 avec carter de protection moteur)
4
30.511.540 Carter de protection arrière (caisson moteur en 1)
1
30.510.540 Carter de protection arrière (caisson moteur en 3)
5
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
6 30.510.130 Lanterne moteur 1
7
30.511.5T50.02 Tube support 50x50 (caisson moteur en 1)
1
30.511.5T50 Tube support 50x50 (caisson moteur en 3)
30.511.5T70 Tube support 70x70 (caisson moteur en 3)
30.511.5T80 Tube support 80x80 (caisson moteur en 3)
30.512.5T80 Tube support 80x80 déporté (caisson moteur en 3)
8 30.510.761 Demi carter de lames partie supérieure 1
9 30.510.762 Demi carter de lames partie inférieure 1
10 21.036.529 Rondelle contact Ø8 35
11 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 31
12 21.074.603 TBHC M8x16 6
13 21.075.703 Vis CHC M 8 x 30 4
 2.08.0500.045 Carter de protection moteur (non représenté) 1
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 9
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 10
• Nomenclature du Lamier 6500 - éléments mécano-soudés
Rep Référence Désignation Qté
1 30.510.600.02 Caisson 1
2 30.510.620P Capot 01 1
3 30.510.622P Capot 02 1
4 30.510.640.03 Carter de protection arrière 1
5
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
6 30.510.130 Lanterne moteur 1
7
30.511.6T50 Tube support 50x50
1
30.511.6T70 Tube support 70x70
8 30.510.761 Demi carter de lames partie supérieure 1
9 30.510.762 Demi carter de lames partie inférieure 1
10 21.036.529 Rondelle contact Ø8 37
11 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 33
12 21.074.603 TBHC M8x16 6
13 21.075.703 Vis CHC M 8 x 30 4
14 21.036.528 Rondelle contact Ø14 3
15 21.067.203 Vis TH 14x30 3
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 11
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 12
• Nomenclature du Lamier 7500 - éléments mécano-soudés
Rep Référence Désignation Qté
1 30.510.700.03 Caisson 1
2 30.510.740.03 Carter de protection arrière 1
3
30.511.7T70 Tube support carré de 70 démontable
1
30.511.7T50 Tube support 50x50
4
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
5 30.510.130 Lanterne moteur 1
6 30.510.720P Capot 01 1
7 30.510.722P Capot 02 1
8 21.075.700 Vis CHC M 8 x 16 9
9 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 28
10 21.075.702 Vis CHC M 8 x 25 4
11 21.067.603 TBHC M8x16 9
12 21.067.203 Vis TH 14x30 6
13 21.036.529 Rondelle contact Ø8 41
14 21.036.528 Rondelle contact Ø14 6
15 21.870.510 Bouchon conique GPN 600 B114 2
16 30.510.752 Demi carter supérieur de protection de lames 1
17 30.510.762 Demi carter inférieur de protection de lames 1
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 13
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 14
• Nomenclature du Lamier 8500 - éléments mécano-soudés
Rep Référence Désignation Qté
1 30.510.800.02 Caisson 1
2
30.511.8T70 Tube support carré de 70 démontable
1
30.511.8T50 Tube support 50x50
3 30.510.820P Capot 01 1
4 30.510.822P Capot 02 1
5 30.510.840.02 Carter de protection arrière 1
6 30.510.130 Lanterne moteur 1
7
30.510.160 Sabot – montage à droite
1
30.510.160G Sabot – montage à gauche
8 GPN.900.165 Bouchons Ø16.5x9 1
9 30.510.761 Demi carter supérieur de protection de lames 1
10 30.510.762 Demi carter inférieur de protection de lames 1
11 21.036.529 Rondelle contact Ø8 45
12 21.075.701 Vis CHC M 8 x 20 41
13 21.075.702 Vis CHC M 8 x 25 4
14 21.036.528 Rondelle contact Ø14 6
15 21.067.203 Vis TH 14x30 6
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 15
Lamiers série 500 Édition Avril 2024 page 16
• Nomenclature du Lamier 9500 - éléments mécano-soudés
Rep Référence Désignation Qté
1 30.510.900.02 Caisson 1
2 30.511.9T70 Tube support carré de 70 démontable 1
3 30.510.920P Capot 01 1
4 30.510.922P Capot 02 1
5 30.510.940 Carter de protection arrière 1
6 30.510.130 Lanterne moteur 1